
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
21.11.2012                      м. КИЇВ                           № 778            

 
 
Про затвердження Змін до Положення 
про організацію капітального будівництва 
та реконструкції об’єктів Збройних Сил 
України військового, спеціального, 
загального, житлового та соціально-
культурно-побутового призначення 
 
 

З метою уточнення окремих визначень Положення про організацію 
капітального будівництва та реконструкції об’єктів Збройних Сил України 
військового, спеціального, загального, житлового та соціально-культурно-
побутового призначення, затвердженого наказом Міністра оборони України 
від 25 червня 2011 року № 353, та на виконання рішення Міністра оборони 
України від 08 вересня 2012 року № 11169/з 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Зміни до Положення про організацію капітального 
будівництва та реконструкції об’єктів Збройних Сил України військового, 
спеціального, загального, житлового та соціально-культурно-побутового 
призначення, затвердженого наказом Міністра оборони України        
від 25 червня 2011 року № 353, що додаються. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 

 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністра оборони України 
                                     №              

 
 
 
 

ЗМІНИ 
до Положення про організацію капітального будівництва та 
реконструкції об’єктів Збройних Сил України військового, 
спеціального, загального, житлового та соціально-культурно-
побутового призначення 

 
1. Абзац другий пункту 1.6 розділу 1 викласти в такій редакції: 
 
“Функції замовника (забудовника) капітального будівництва та 

реконструкції всіх об’єктів Збройних Сил України  військового, 
спеціального, загального, житлового та соціально-культурно-побутового 
призначення виконуються за рішенням Міністра оборони України 
регіональними управліннями капітального будівництва МО України та        
1 управлінням начальника робіт за окремими об’єктами.” 

 
 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                                                        № 
 “Про затвердження Змін до Положення про організацію капітального 
будівництва та реконструкції об’єктів Збройних Сил України військового, 
спеціального, загального, житлового та соціально-культурно-побутового 
призначення” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 

Положення про організацію капітального будівництва та реконструкції 
об’єктів Збройних Сил України військового, спеціального, загального, 
житлового та соціально-культурно-побутового призначення” обумовлене 
прийняттям Міністром оборони України рішення про визначення         
1 управління начальника робіт замовником будівництва за окремими 
житловими об’єктами. 

 
2. Цілі і завдання видання  
 
Метою видання наказу Міністра оборони України є подальша 

оптимізація виконання функцій замовника Міністерства оборони України. 
 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
Наказ Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 

Положення про організацію капітального будівництва та реконструкції 
об’єктів Збройних Сил України військового, спеціального, загального, 
житлового та соціально-культурно-побутового призначення”  розроблений у 
відповідності з вимогами чинного законодавства України в частині, що 
регулює організацію капітального будівництва та реконструкцію об’єктів 
Збройних Сил України та передбачає наділення 1 управління начальника 
робіт частиною функцій замовника будівництва Міністерства оборони 
України. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Господарський кодекс України, Закони України “Про соціальний і 

правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”,  “Про планування і 
забудову територій”, “Про архітектурну діяльність”, “Про регулювання 
містобудівної діяльності” інші нормативно-правові акти, що стосуються 
будівельної діяльності. 



2 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування  
 
Впровадження наказу додаткових матеріальних та інших витрат не 

потребує.  
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про затвердження Змін до 

Положення про організацію капітального будівництва та реконструкції 
об’єктів Збройних Сил України військового, спеціального, загального, 
житлового та соціально-культурно-побутового призначення” сприятиме 
подальшому розв’язанню проблем житлового будівництва в Міністерстві 
оборони України.  

 
 

Директор Департаменту капітального будівництва 
Міністерства оборони України                                              Л.Ф.ХРАМЧЕНКО 
 
 


